



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2023 г.

№ 557-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 349-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 349-П «О некоторых мерах, направленных на обеспечение реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в подпункте 1.3 слово «дотаций» заменить словами «иных дотаций», слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов (городских округов)»;

б) в подпункте 1.4 слово «дотаций» заменить словами «иных дотаций», слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов (городских округов)»;

2) в пункте 2:

а) в подпункте 2.1 слово «Обеспечить» заменить словом «Обеспечивать»;

б) в подпункте 2.2 слова «Проводить регулярную работу по улучшению» заменить словами «Обеспечивать улучшение»;

3) в пункте 4:

а) в подпунктах 4.1-4.3 слова «В срок до» заменить словом «До»;

б) подпункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. До 1 октября года, следующего за отчётным, размещать указанный в подпункте 4.2 настоящего пункта доклад на официальном сайте Губернатора и Правительства Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

4) в приложении № 2:

а) в абзаце втором слова «муниципальном образовании» заменить словами «городском округе (муниципальном районе) Ульяновской области»;

б) в абзаце третьем слово «представляемых» исключить;

в) в абзаце четвёртом слова «по отрицательным тенденциям» заменить словами «относительно отрицательных тенденций»;

г) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«в случае необходимости текстовая часть доклада главы местной администрации муниципального района Ульяновской области может содержать информацию о показателях, характеризующих осуществление органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района, своих полномочий.»;

5) в приложении № 3:

а) в наименовании слово «**дотаций**» заменить словами «**иных дотаций**», слова «**городских округов и муниципальных районов**» заменить словами «**муниципальных районов (городских округов)**»;

б) в пункте 1 слова «дотаций из» заменить словами «иных дотаций из», слова «муниципальных образований» заменить словами «муниципальных районов (городских округов)»;

в) в пункте 7 слова «дотаций из» заменить словами «иных дотаций из»;

г) в приложении:

в наименовании слово «**дотаций**» заменить словами «**иных дотаций**»;

в абзаце первом слово «дотаций» заменить словами «иных дотаций»;

в абзаце втором слово «по» заменить словами «, направленных на обеспечение»;

б) в приложении № 4:

а) в наименовании слово «**дотаций**» заменить словами «**иных дотаций**», слова «**городских округов и муниципальных районов**» заменить словами «**муниципальных районов (городских округов)**»;

б) графу 2 строки 12 таблицы дополнить словами «, процент от числа опрошенных».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева